- 1 -

 2024年10月４日

各  位

会 社 名 ゼビオホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役 諸橋友良

 （コード番号8281 東証プライム）

問合せ先  執行役員 中村 和彦

電話番号 03-6870-6008

「ゼビオアリーナ仙台」改修に伴う負担付き寄附に関するお知らせ（特別損失）

当社は、本日開催の仙台市議会での議決を受け、「ゼビオアリーナ仙台」の改修及び

改修後の本施設の負担付き寄附を行うことを決定いたしましたので、下記のとおり

お知らせします。なお、当該事象の発生により、2026年３月期連結会計期間において、

以下の特別損失を計上する見込みです。

記

１．負担付き寄附に関する基本協定書の名称

 「ゼビオアリーナ仙台の改修及び管理運営に関する基本協定書」

２．負担付き寄附をする施設の名称

 「ゼビオアリーナ仙台」

３．特別損失の計上見込み

 「ゼビオアリーナ仙台」の改修及び改修後の仙台市への引き渡し（2025年６月頃見込み）

により生じる負担付き寄附額約2,350百万円（予定）を特別損失に計上するものとなります。

４．業績に与える影響

 当該事象の発生により、2026年３月期連結会計期間（2025年４月１日～2026年３月31日）

において、固定資産処分損として特別損失約2,350百万円（予定）を計上する見込みです。

※ご参考：負担付き寄附について

当該寄附をする際に、地方公共団体の負担を伴う一定の条件が付せられ、それに基づいて

義務を履行していくものです。本件における条件は、寄附後の施設に係る指定管理を弊社

グループ内子会社が担うものとし、仙台市は必要な議決を経た上で、弊社グループ内

子会社を指定管理者に指定することになります。

以上